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Finanssivalvontaa koskevan lainsäädännön tarkistaminen 

 

 

Asettaminen  

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut työryhmän, jonka tavoitteena on 

arvioida finanssimarkkinoiden valvontaa ja Finanssivalvonnan toiminnan 

rahoittamista koskevan lainsäädännön muutostarpeita ja esittää tarpeelliset 

ehdotukset lainsäädännön muuttamiseksi. 

 

Toimikausi 

13.1.2016 – 30.9.2016 

 

Tausta 

Finanssivalvonnasta tuli osa euromaiden yhteistä valvontamekanismia 

4.11.2014 lukien. Tämän seurauksena kolme suurinta suomalaista pankkia 

siirtyi Euroopan keskuspankin välittömään valvontaan. Lisäksi vuoden 

2016 alusta lukien Kuntarahoitus Oyj siirtyi EKP:n suoraan valvontaan. Fi-

nanssivalvonta osallistuu jatkossa edelleen myös näiden pankkiryhmien jat-

kuvaan valvontaan. 

 

Euroopan keskuspankin valvontatehtävistä ja niitä koskevasta päätöksente-

osta säädetään suoraan sitovalla EU:n neuvoston asetuksella (EU) N:o 

1024/2013 luottolaitosten vakavaraisuusvalvontaan liittyvää politiikkaa 

koskevien erityistehtävien antamisesta Euroopan keskuspankille. Asetuksen 

johdosta Finanssivalvonnasta annettuun lakiin tehtiin välttämättömät vä-

himmäismuutokset luottolaitoslainsäädännön uudistuksen yhteydessä 

vuonna 2014. Tässä yhteydessä ei kuitenkaan arvioitu sitä, miten yhteisen 

valvontamekanismin päätöksentekojärjestelmän tulisi mahdollisesti heijas-

tua Finanssivalvonnasta annettuun lakiin sisältyviin säännöksiin, jotka kos-

kevat asioiden käsittelyä ja päätöksentekoa Finanssivalvonnan hallintoeli-

missä sekä muuta viranomaisyhteistyötä ja tiedonvaihtoa eri kansallisten vi-

ranomaisten välillä. 

 

Finanssivalvonnan kustannuksista 95 % katetaan pääosin valvottavilta ke-

rättävillä valvontamaksuilla ja yksittäisistä valvontatoimista perittävillä 

toimenpidemaksuilla sekä 5 % Suomen Pankin varoista. Julkinen rahoitus-

osuus jää viime kädessä valtion vastattavaksi, koska se vähentää valtiolle ti-

litettävää osaa Suomen Pankin vuotuisesta ylijäämästä.  
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EKP:lla on niin ikään uusien valvontatehtäviensä kustannusten kattamiseksi 

oikeus periä sen välittömässä valvonnassa olevilta valvottavilta valvonta-

maksua Finanssivalvonnan kansallisen lainsäädännön nojalla perimän val-

vontamaksun lisäksi.  

 

Euroopan komissio on parhaillaan arvioimassa Euroopan finanssivalvonta-

järjestelmää koskevan lainsäädännön uudelleentarkastelun yhteydessä tar-

vetta tarkistaa Euroopan valvontaviranomaisten rahoitusta koskevia periaat-

teita. Nykyisin mainittujen viranomaisten rahoituksesta vastaavat osittain 

kansalliset valvontaviranomaiset ja osittain EU.  

 

Finanssivalvonnan kolmesta suurimmasta valvottavasta kaksi on ulkomais-

ten pankkien tytärpankkeja. Näistä kahdesta pankista toinen on julkistanut 

alustavat suunnitelmansa muuttaa toimintansa Suomessa tapahtuvaksi sivu-

liikkeen välityksellä. Luottolaitossektorin mahdollisen konsolidaatiokehi-

tyksen vuoksi Finanssivalvonnan rahoitusta arvioitaessa on tarpeen arvioida 

myös sitä, miten tällaiset rakennemuutokset voidaan ottaa tarvittaessa huo-

mioon siten, että niistä johtuviin resurssitarpeiden muutoksiin voidaan va-

rautua riittävän joustavasti, ja toisaalta miten tällaiset rakennemuutokset 

vaikuttavat Finanssivalvonnalle tuloutuviin valvontamaksuihin ja niiden 

riittävyyteen. 

 

Tavoitteet 

Työryhmän tulee työssään ottaa huomioon muun ohessa seuraavat tavoit-

teet: 

 

1) asioiden käsittelyä ja päätöksentekoa Finanssivalvonnan hallintoelimis-

sä koskevien periaatteiden johdonmukaisuus kansallisesti päätettävien 

asioiden ja Euroopan keskuspankissa tai eurooppalaisissa valvontavi-

ranomaisissa päätettävien asioiden kesken huomioiden yhteisen valvon-

tamekanismin toimivallan ja riippumattomuuden asettamat reunaehdot; 

 

2) valvontamaksujen kattavuus suhteessa finanssimarkkinoiden valvonnas-

ta aiheutuviin kustannuksiin sekä johdonmukaisuus suhteessa eurooppa-

laisiin käytäntöihin; 

 

3) Finanssivalvonnan lakisääteisten tehtävien edellyttämän rahoituksen 

riittävyys mukaan lukien riittävän joustavuuden turvaaminen Finanssi-

valvonnan resurssien sopeutuksessa Suomen finanssimarkkinoiden ra-

kenteen ja siitä seuraavan Finanssivalvonnan valvontatehtävien laajuu-

den mahdollisesti muuttuessa; 

 

4) valvontamaksujen jakautuminen eri valvottavaryhmien kesken ja kuta-

kin valvottavaryhmää koskevien lakisääteisten valvontatehtävien laa-

juuden keskinäinen vastaavuus, ottaen erityisesti huomioon Euroopan 

keskuspankin ja Finanssivalvonnan työnjako yhteisessä valvontameka-

nismissa. 
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Tehtävät 

Työryhmän tehtävänä on: 

 

1) arvioida, miten yhteinen valvontamekanismi ja Euroopan finanssival-

vontajärjestelmä on tarpeen ottaa huomioon asioiden käsittelyä ja pää-

töksentekoa Finanssivalvonnan toimielimissä koskevissa säännöksissä ja 

tehdä tarvittavat muutosehdotukset nykyisiin säännöksiin; 

 

2) arvioida, miten valvontahierarkian muutokset, erityisesti valvontatehtä-

vien osittainen siirtyminen yhteiselle valvontamekanismille sekä mah-

dollisesti finanssimarkkinoiden rakenteen muuttumisesta johtuvat muu-

tokset Finanssivalvonnan tehtäviin on tarpeen ottaa huomioon Finanssi-

valvonnan toiminnan rahoitusta koskevassa lainsäädännössä sekä tehdä 

tarvittavat muutosehdotukset nykyisiin säännöksiin; 

 

3) arvioida Finanssivalvonnan valvomien toimialojen valvontatyön ja val-

vonnasta aiheutuvien kustannusten suhdetta toimialoilta kerättäviin val-

vontamaksuihin, sekä tehdä tarvittavat muutosehdotukset nykyisiin 

säännöksiin; 

 

4) tehdä muut tarvittavat muutosehdotukset nykyisiin säännöksiin siltä osin 

kuin se on tarkoituksenmukaista työryhmän toimikausi huomioon ottaen. 

 

Työryhmän on laadittava ehdotuksensa hallituksen esityksen muotoon. 

 

 

Kokoonpano 

  

 

Puheenjohtaja:  finanssineuvos Pauli Kariniemi 

valtiovarainministeriö  

 

Jäsenet:  neuvotteleva virkamies Annina Tanhuanpää  

valtiovarainministeriö 

 

vanhempi finanssisihteeri Jussi Lindgren

 valtiovarainministeriö 

    

johtaja Heli Backman 

sosiaali- ja terveysministeriö 

 

johtokunnan neuvonantaja Juha Tarkka 

Suomen Pankki 

 

apulaisjohtaja Marja Nykänen 

Finanssivalvonta 
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Sihteerit:  neuvotteleva virkamies Miki Kuusinen 

  valtiovarainministeriö 

 

  johtava lakimies Olli Laurila 

Finanssivalvonta 

   

 

Työryhmän on työnsä aikana kuultava Finanssialan keskusliittoa, Elinkei-

noelämän keskusliittoa, Työeläkevakuuttajat ry:tä sekä muita tarpeellisiksi  

katsomiaan tahoja. Lisäksi työryhmä voi kutsua pysyviä tai vaihtuvia asian-

tuntijoita ja järjestää työnsä aikana kuulemistilaisuuksia.  

 

 

 

 

 

Valtiovarainministeri  Alexander Stubb 

 

 

 

 

Osastopäällikkö, ylijohtaja  Pentti Pikkarainen 

 

 

 

 

 

 

Jakelu työryhmän puheenjohtaja, jäsenet ja sihteerit 

 

 

Tiedoksi  sosiaali- ja terveysministeriö 

  Suomen Pankki 

 Finanssivalvonta 

 


